Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-01-2021
Insolventienummer F.13/20/231
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147253:F001
Datum uitspraak 30-06-2020
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr J.J. van Ee

Algemene gegevens

Naam onderneming

Restaurant Gijsbrecht B.V. 30-07-2020

1

Gegevens onderneming

Restaurant Gijsbrecht B.V. (hierna "Restaurant Gijsbrecht"), dossiernummer 30-07-2020
Kamer van Koophandel 74466100, statutair gevestigd te Amsterdam en 1

feitelijk gevestigd aan het adres Van Leijenberghlaan 320 te (1082 DD)

Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een horeca-onderneming (restaurant). 30-07-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €531.285,12 € -166.784,00 € 187.463,00



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn bij de de bestuurder opgevraagd. De curator is in

afwachting van deze gegevens.

De curator heeft de financiéle administratie veiliggesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 996,34

Verslagperiode

van
30-6-2020

t/m
29-7-2020
van
30-7-2020
t/m

29-10-2020

van
30-10-2020

t/m
28-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

6 uur 24 min

2 uur 24 min

1 uur 30 min

10 uur 18 min

30-07-2020
1

30-10-2020
2

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-10-2020
2

29-01-2021
3



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 30-07-2020
baseert zich op aangetroffen en op door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en staat er niet voor in dat deze informatie juist en/of volledig is.

Omdat niet alle informatie beschikbaar en/of er onjuiste informatie aangeleverd

kan zijn, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan

worden ontleend.

De openbare verslagen in dit failissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister) en op de website van het kantoor van
de curator (cms.law, online services/faillissementen).

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Restaurant 30-07-2020
Gijsbrecht BV. is bij akte van 2 april 2019 opgericht. Bestuurder van Restaurant 1
Gijsbrecht is Edwin de Koeijer Holding B.V. De heer E. de Koeijer is bestuurder

van Edwin de Koeijer Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 30-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beé&indigd. 30-07-2020
1

1.4 Huur

Restaurant Gijsbrecht had een huurovereenkomst met betrekking tot een 30-07-2020

bedrijfsruimte aan het adres Van Leijenberghlaan 320 te Amsterdam. 1

Tussen de verhuurder en Restaurant Gijsbrecht was reeds wederzijdse
overeenstemming bereikt om de huurovereenkomst te laten eindigen per 15
juni 2020.

Voorafgaand aan het faillissement is een bankgarantie gesteld. De verhuurder
zal deze bankgarantie gebruiken voor de openstaande huurvordering. Het
restant is kwijtgescholden.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van (een gedeelte van) de 30-10-2020
werknemers van Restaurant Gijsbrecht B.V. 2

Volgens de bestuurder heeft de onderneming vanaf het begin te weinig omzet
gedraaid. Dit werd veroorzaakt doordat het restaurant gericht was op een
duurder segment en derhalve een minder breed publiek aansprak. Het
restaurant trok hierdoor te weinig bezoekers waardoor de omzetten
achterbleven. Na een mislukte poging om nieuwe financiering aan te trekken is
het restaurant uiteindelijk in januari 2020 gesloten.

De curator doet zelf nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
5 1
Toelichting

Restaurant Gijsbrecht had 5 personeelsleden op datum faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
5 1
Toelichting

Restaurant Gijsbrecht had 5 personeelsleden in het jaar voorafgaand aan
datum faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-7-2020 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Op datum faillissement had restaurant Gijsbrecht vijf werknemers in dienst. 30-07-2020
In de boedel bevonden zich onvoldoende middelen om de salarisverplichtingen 1

te blijven voldoen. Derhalve heeft de curator, na een daartoe van de rechter-

commissaris verkregen machtiging te hebben

ontvangen, aan het voltallige personeel van Restaurant Gijsbrecht ontslag

aangezegd.

Wegens het Covid-19 (Corona)virus heeft tussen de curator, de werknemers

en het UWV geen collectieve intake plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Restaurant Gijsbrecht had op datum faillissement geen onroerende zaken in 30-07-2020
eigendom. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van Restaurant

Gijsbrecht geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

Dit bleek niet het geval.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Restaurant Gijsbrecht had op datum faillissement geen bedrijfsmiddelen in
eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Restaurant Gijsbrecht had op datum faillissement geen voorraden in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Restaurant Gijsbrecht had op datum faillissement geen andere activa in
eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Restaurant Gijsbrecht had geen debiteurenportefeuille. 30-07-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 30-07-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Eris (nog) geen vordering ingediend door de bank.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken geinformeerd over het faillissement en verzocht
hun vorderingen en zekerheden kenbaar te maken.

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 30-07-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 30-07-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de vraag of 30-07-2020
aan de boekhoudplicht is voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2019 is gedeponeerd op 24 juni 2020. 30-07-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Restaurant Gijsbrecht voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te 30-07-2020
maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een 1
accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW).



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode onderzoeken op welke wijze de
bestuurder invulling heeft gegeven aan de op hem rustende bestuurstaak.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode diverse betrokkenen verzocht
schriftelijk te reageren op door hem opgestelde vragenlijsten met betrekking
tot de oorzaken van het failissement. De curator verwacht in de komende
verslagperiode de schriftelijke reacties te ontvangen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zijn tot op heden nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

€ 8.465,76

Toelichting
Door het UWV is een boedelvordering ingediend.

30-07-2020
1
30-10-2020
2
30-07-2020
1
30-07-2020
1
30-07-2020
1
29-01-2021
3
30-07-2020
1
29-01-2021
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.769,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend betreffende loonheffing.

€17.711,00

Toelichting
De fiscus heeft vorderingen ingediend betreffende loonheffing en
omzetbelasting voor 2019 en 2020.

€42.611,00

Toelichting

De fiscus heeft vorderingen ingediend betreffende loonheffing en
omzetbelasting voor 2019 en 2020

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend. De curator verwacht

dat het UWV op korte termijn haar vordering(en) zal indienen.

€ 37.765,35

Toelichting
Het UWV heeft de loonvordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Er zijn door andere preferente crediteuren nog geen vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.883,88

€112.616,20

30-07-2020

EEl

30-10-2020
2

29-01-2021
3

30-07-2020
1

29-01-2021
3

30-07-2020
1

30-07-2020

EEI

30-10-2020
2

30-07-2020

1

30-10-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement en de vooruitzichten voor 30-07-2020
crediteuren kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende verslagperiode zal de curator de bekende crediteuren verzoeken 30-07-2020
hun vordering ter verificatie in te dienen. 1
De curator heeft aan de bij hem bekende crediteuren verzocht hun vordering 30-10-2020
ter verificatie in te dienen. 2

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 30-07-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode de voorkomende werkzaamheden
uitvoeren.

De curator zal de komende verslagperiode zijn oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment nog onduidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld zou kunnen worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2020
1
29-01-2021
3
30-07-2020
1
29-01-2021
3



